
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 136 DEL 10-09-2013

OGGETTO: Intitolazione dell’auditorium, collocato nella nuova sede della Protezione
Civile di Sesto Fiorentino a Sandro Pertini.

L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di settembre alle ore 16:10, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- la Legge 24.2.1992 n. 225, istitutiva del servizio nazionale di protezione civile e, in
particolare l'art. 15 “ Competenze del Comune ed attribuzioni del Sindaco”, nonché le
successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.lgs 31 marzo 1998 n. 112, avente oggetto “conferimento e compiti amministrativi dello
Stato alle Regioni e agli Enti Locali in attuazione del capo primo della Legge 15.3.1997 n.
59”;
- il D.l. 59/2012 convertito nella Legge 12.7.2012 n. 100, avente oggetto “disposizioni urgenti
per il riordino della protezione civile”;
- l'art. 19, comma 1, lettera “e”, della Legge 7.8.2012 n. 135, recante “disposizioni urgenti per
la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”;

RICHIAMATA altresì la Legge Regione Toscana 29.12.2003 n. 67, recante “ordinamento
del sistema regionale della protezione civile e disciplina della relativa attività” e il relativo
regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 1.12.2004 n. 69/R;

RICORDATO che sono in fase di ultimazione i lavori per la ristrutturazione dei locali
destinati a sede della Protezione Civile del Comune di Sesto Fiorentino, posti in via Paganini
16;

DATO ATTO che nella sede sopra richiamata ha trovato collocazione, oltre agli uffici e ai
locali necessari all’attività ordinaria del servizio di Protezione Civile, una sala polivalente
appositamente attrezzata per l’insediamento in caso di emergenza del C.O.M. (Centro
Operativo Misto), oltreché destinata ad incontri, meeting ed attività di formazione;

REPUTATO opportuno intitolare l’Auditorium sopra menzionato, dedicandolo ad una figura
che si ritiene  abbia svolto particolarmente importante e propulsivo nella organizzazione delle
moderne attività di Protezione Civile;

RITENUTO di intitolare il suddetto spazio all’ex Presidente della Repubblica Sandro Pertini,
ricordandone l’impegno indirizzato alla riorganizzazione del Servizio della Protezione Civile
nazionale, avvenuto quando, a seguito del terremoto che colpì l’Irpinia e la Basilicata nel
1980, il Presidente si adoperò segnando un’inversione di tendenza rispetto alla
impreparazione dimostrata dallo Stato in quell’occasione;

DATO ATTO che in tale drammatica occasione si posero le basi per l’elaborazione di un
sistema di cooperazione tra Stato, Regioni ed Enti locali sul quale si fonda, ancora oggi, la
struttura portante della Protezione Civile;

RITENUTO pertanto di procedere all’intitolazione dell’Auditorium a Sandro Pertini,
Presidente della Repubblica Italiana dal 1978 al 1985;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA N. 136 DEL 10-09-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di intitolare l’Auditorium collocato nella sede della nuova Protezione Civile posta in1.
via Paganini, 16 a Sandro Pertini, Presidente della Repubblica Italiana dal 1978 al
1985, per i motivi espressi in narrativa.

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 136 DEL 10-09-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Intitolazione della nuova sede della Protezione Civile di Sesto Fiorentino a
Sandro Pertini.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 05-09-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-09-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 136 DEL 10-09-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 136 DEL 10-09-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


